
 Приложение № 6 к постановлению Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

от 25 мая 2022 года № 441 

 

Приложение 5 к муниципальной программе 

«Развитие культуры Камбарского района»  
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета МО «Камбарский район» 

Ответственный исполнитель: отдел культуры и молодежной политики Администрации Камбарского района 

 
Код 

аналитичес

кой 

программно

й 

классифика

ции 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 

М ГРБ

С 

Рз П

р 

ЦС ВР 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 

2025 

год 

03 0     «Развитие 

культуры 

Камбарского 

района»  

 

 

Отдел 

культуры 

377 00 00 0000000 000 27536,9

0 

25150,9

0 

32951,0

0 

53873,2

0 

49314,8

0 

53359,8

3 

56519,8

9 

- - - - 

383 00 00 0000000 000 - - - - - - - 60780,5

2 

51235

,00 

51881,5

0 

… 

03 1     «Развитие 

библиотечно

го дела» 

Всего 377 08 01 0310000000 000 4881,5 3900,0 5006,8

8 

7232,5

2 

6823,2

5 

6738.5

7 

6924,9 - - - - 

383 08 01 0310000000 000 - - - - - - - 13455,

36 

7217,

0 

7233,4 … 

03 1 0

1 

  Оказание 

муниципальн

ых услуг 

МБУК 

"ЦБС 

Камбарс

377 

 

 

08 01 0310261610 611 4881,5 3900,0

0 

5006,8

8 

7232,5

2 

 0 0 - - - - 



(работ) в 

сфере 

библиотечног

о 

обслуживани

я населения 

кого 

района" 
377 08 01 0310161610 611 - - - - 6823,2

5 

6738.5

7 

6924.9

0 

    

383 08 01 0310161610 611 - - - - - - - 13455,

36 

7217,

00 

7233,4 …. 

Предоставлен

ие мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

Камбарского 

района 

Отдел 

культур

ы 

377 08 01 0310160170 321 - - - 19,10 - - 21,86 - - -  

383 08 01 0310160170 321 - - - - - - - 12,4 12,9 13,5 ….. 

03 1 0

2 

 Комплектова

ние 

библиотечны

х фондов 

 377 

 

08 04 0310208620 612      89,0 - - - -  

377 08 01 0310261610 611      0 - - - -  

03 1 0

3 

 Подключение 

общедоступн

ых библиотек 

к 

информацион

но-

телекоммуни

кационной 

сети 

"Интернет" и 

развитие 

системы 

библиотечног

о дела с 

учетом 

задачи 

 377 08 01 0310361610 611 - - - - 0,7 0 - - - -  

383 08 01 03100000  - - - - - - - 0,5 0,5 0,5 …. 



расширения 

информацион

ных 

технологий и 

оцифровки 

03 1 0

5 

 Создание 

модельных 

муниципальн

ых библиотек 

МБУК 

"ЦБС 

Камбарс

кого 

района" 

377 08 01   - - - - - - - - - -  

383 08 01 031A15454

0 

612 - - - - - - - 6000.0 … … … 

03 1 0

6 
 Модернизаци

я библиотек в 

части 

комплектован

ия книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальн

ого 

образования. 

МБУК 

"ЦБС 

Камбарс

кого 

района" 

377 

 

08 01

10

01

01 

031065519F

31 

612 - - - - - - 45.7 - - - … 

383 08 01 03106R519

0 

612        67.1 - - … 

383 

 

08 01 0310661610 612 - - - - - - - 0,7 0,5 0,5 … 

03 2    Организаци

я досуга,  

предоставле

ние услуг 

организаций 

культуры, 

развитие 

местного 

народного 

творчества 

Всего 
 

МБУК 

"ЦКС 

Камбарс

кого 

района" 

377 08 01 0310000000 000 8801,1 8625,2 11949,

3 

28595,

03 

- - - - - -  

377 08 01 0310261610 611 8801,1 8625,2 11949,

3 

28595,

03 

       

377 08 01 0320000000 000 - - - - 27764.

05 

29309.

71 

29874.

55 

….. …. … … 

03 2 0

2 

  Оказание 

муниципальн

ых услуг 

(работ) в 

сфере 

организации 

досуга,  

предоставлен

МБУК 

"ЦКС 

Камбарс

кого 

района" 

377 08 01 0320261660 611 - - - 

- 
26350,

92 

27483,

4 

29860,

36 

- - - - 

383 08 01 0320000000 000    

 
   28841.

3 

2802

8.0 

28562.

7 

… 

383 08 01 0320261660 611 - - - 

- 
- - - 28823.

9 

2800

9,9 

28543,

8 

.. 



ия услуг 

организаций 

культуры 

      377 08 01 0320260170 321 - - - - 35,00 13,0 14,19     

      383 08 01 0320260170 321        17.4 18.1 18.9 … 

03 2 0

3 

 Организация 

и проведение 

праздников, 

мероприятий, 

в .т.ч. 

госпразднико

в 

МБУК 

"ЦКС 

Камбарс

кого 

района" 

377 

 

 

08 01 0320361660 611 8701,1 8525,2 11849,

3 

28495,

03 

- - 0 - - -  

383 08 04 0320361670 612 - - - - - - - 317.0 317,0 317,0 .. 

377 08 04 0320361670 612 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0 121,2 - - - .. 

377 08 04 0320361680 612 - - - - - - 217,0 - - .. .. 

03 2 0

7 

 Обеспечение  

развития и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

МБУК 

"ЦКС 

Камбарс

кого 

района" 

377 

 

 

08 01 0320761660 611 - - - - 1313,1

3 

0 0     

377 08 04 03207L4670 612      1281,3 2323,2

3 

0 0 0 .. 

383 08 01 03207L4670 612 - - - - - - - 1000,0 0 0 .. 

383 08 01 032A25519

0 

612        105.1   .. 

377 08 04 0320709550 612 

 

     0 249,9 0 0 0 .. 

377 08 04 0320760190 612 

 

     0 44,1 0 0 0 .. 

0

3 

2 0

7 

0

2 
Обеспечения 

участия 

представител

ей 

Камбарского 

района в 

конкурсном 

отборе 

проектов 

молодежного 

инициативног

о 

бюджетирова

ния 

(Атмосфера) 

МБУК 

"ЦКС 

Камбарс

кого 

района" 

… … … ….. …       …. …. ….. …. …. 

 

 

 

 

03 3   Развитие 

музейного 

дела 

Всего 
 

МБНУК 

377 08 01 0330000000 000 

 

 

    2562,0

5 

2671,6 2859,5

7 

- - - .. 



"Музей 

истории 

и 

культур

ы 

Камбарс

кого 

района" 

377 08 01 0320000000 000 1903.3

1 

1617.5

4 

2567 2428.5

0 

       

383 08 01 0330000000 000 

 

 

- - - - - - - 2748,7 2720,

6 

2743,4 … 

03 3 0

1 

 Оказание 

муниципальн

ых услуг 

(работ) в 

сфере 

предоставлен

ия доступа к 

музейным 

фондам 

МБНУК 

"Музей 

истории 

и 

культур

ы 

Камбарс

кого 

района" 

377 

 

 

08 01 0321061600 611 1903,3

1 

1617,5

4 

2567 2428,5

0 

- - -     

377 08 01 0330161600 611 - - - - 2562,0

5 

2671,6 2859,5

7 

 

- - - .. 

383 08 01 0330161600 611 - - - - - - - 2748,7 2720,

6 

2743,4 .. 

03 4     Создание 

условий для 

реализации 

муниципаль

ной 

программы«

Развитие 

культуры 

Камбарского 

района» 

Всего 377 08 04 0340000000 000 1825,0

0 

4063,2 4251,3 5225,1

0 

3671,6

0 

4299,0

4 

2562,0

0 

- - -  

383 08 04 0340000000 000 - - - - - - - 2630,8 2519,

6 

2563,9 … 

03 4 0

1 

  Реализация 

установленн

ых 

полномочий 

(функций) 

отдела 

культуры 

Отдел 

культур

ы  

 377 08 04

  

0340100000 000 2374,8

  

 1203,6 1366,2  1670,0

0 

1190,7

0 

2211,4 745.48 - - - … 

383 08 04 0340100000 000 - - - - - - - 2630,8 2519,

6 

2563,9 … 

03 4 0

1 

 Центральный 

аппарат 

 377 01 04 0340160030 120       1654,2

5 

- - - … 

383 01 04 0340160030 120 - - - - - - - 1834.5 1834.

5 

1834.5 … 

03 4 0

3 

  Организация 

бухгалтерско

го учета в 

муниципальн

МКУ 

«ЦБУК»  
377 08 04 0340361640 244 --- 2788,0 2761,8 3555,1

0 

3671,6

0 

2211,4 - - - - - 



ых 

учреждениях 

культуры 

Камбарского  

района 

централизова

нной 

бухгалтерией 

03 4 0

5 

 Предоставлен

ие мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

Камбарского 

района 

Отдел 

культур

ы 

377 10 03 0320360170 321 - - - 87,00 - - - - - - …. 

      377 08 01 0310160170 321 - - - - 18,00 7,9     … 

03 

 

5   

 

  Развитие 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

 Всего  

МБУ 

«ДШИ» 

 

 377  07  0

3 

 035000000

0 

 000 9427,6

6 

6945,0

0 

9176,5

2 

9406,0

5 

8619,7 10332,

94 

10114,

94 

- - - …. 

377 07 03 0350161300 611 9427,6

6 

6945,0

0 

9176,5

2 

9406,0

5 

8619,7 10332,

94 

10114,

94 

- - - … 

383 07 03 0350161300 611 - - - - - - - 10493,

3 

1044

6,00 

10475,

90 

… 

03 5 0

1 

 Предоставлен

ие мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

Камбарского 

района 

Отдел 

культур

ы 

377 07 03 0350160170 321 103,70 71,50 123,30 39,70 43,00 30,7 12,7 - - -  

383 07 03 0350160170 321 - - - - - - - 18,6 19,4 20,1 ….. 

03 5 0

1 

 Оказание 

муниципальн

ых услуг 

(работ) в 

сфере 

МБУ 

«ДШИ» 
377 07 03 0350161300 611 9427,6

6 

6945,0

0 

9176,5

2 

9406,0

5 

8619,7 10332,

94 

10114,

94 

   … 



предоставлен

ия 

дополнительн

ого 

образования 

детей 

383 07 03 0350161300 611 - - - - - - - 10493,

3 

1044

6,0 

10475,

9 

…. 

03 6   Развитие 

туризма  

Всего  377 08 01 0360100000  - - - - 7,7 0 8,0 - - - … 

383 08 01 0360100000  - - - - - - - 8,0 8,0 8,0 … 

03 6 0

1 

 Продвижение 

услуг 

культурно-

познавательн

ого туризма 

МБНУК 

"Музей 

истории 

и 

культур

ы 

Камбарс

кого 

района" 

377 08 01 0360161630 611 - - - - 7,7 0 8,0 - - - … 

383 08 01 0360161630 612 - - - - - - - 8,0 8,0 8,0 … 

 


